ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HÒA BÌNH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:      /TB-UBND            Hòa Bình, ngày      tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v đề nghị người dân chủ động kê khai các diện tích trồng rừng các năm đủ

điều kiện khép tán thành rừng trên địa bàn xã Hòa Bình

  Kính gửi: - UBND 21 xã, phường trên địa bàn thành phố Kon Tum

                         - Ban nhân dân các thôn trên địa bàn xã Hòa Bình.

Qua theo dõi kiểm tra thực tế về công tác trồng rừng trên địa bàn xã Hòa

Bình thì hiện nay diện tích người dân tự phát trồng rừng qua các năm diện tích đã

trồng tương đối lớn và chưa được thống kê đầy đủ để theo dõi, quản lý và có những

chính sách hưởng lợi của Nhà nước hỗ trợ cho người dân. Nhằm đảm bảo thực hiện

tốt công tác theo dõi, quản lý đối với các diện tích người dân đã trồng rừng và

quyền lợi của người dân, UBND xã Hòa Bình yêu cầu Ban nhân dân các thôn trên

địa bàn xã triển khai thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

 1. Thông báo rộng rãi cho người dân trên địa bàn khu dân cư sinh sống có

diện tích đất đã trồng rừng qua các năm đủ điều kiện khép tán thành rừng khẩn

trương liên hệ với UBND xã Hòa Bình để kê khai diện tích đã trồng để xã thống kê

và tiến hành thực hiện các chính sách hưởng lợi cho người dân.

 2. Tuyên truyền cho người dân hiểu được việc kê khai để được hưởng các

quyền lợi chính đáng cho người dân và đảm bảo việc quản lý, theo dõi công tác

trồng rừng trên địa bàn xã.

 * Lưu ý: Đối với các hộ dân đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất lâm nghiệp(GCNQSDĐ) yêu cầu khi đi kê khai phải mang theo GCNQSDĐ để

đối chiếu xác định. Thời gian các hộ dân đăng ký kê khai diện tích kể từ ngày có

Thông báo đến hết ngày 31/5/2022. Nếu quá thời hạn nêu trên các hộ dân không

chủ động liên hệ theo yêu cầu của UBND xã thì xã sẽ không giải quyết bất cứ

trường hợp hộ gia đình, cá nhân nào liên quan đến quyền lợi và lợi ích nếu quá thời

hạn nêu trên.

 Mọi khó khăn, vướng mắc báo về UBND xã Hòa Bình (qua Kiểm lâm địa

bàn hoặc Địa chính xã, SĐT 0362070645 Đ/c Thu; 0933337982 Đ/c Sâm) để nắm

bắt, hướng dẫn kịp thời.

Nhận được Thông báo này yêu cầu các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;       CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy xã(b/c);

- TT HĐND xã(b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận, các đoàn thể xã;

- CC Văn hóa thông tin xã(phát sóng);

- KLĐB - Địa chính xã(thực hiện);           Phan Văn Pháp

- Lưu VT, VP.

		2022-05-17T08:37:32+0700

		2022-05-17T10:19:32+0700

		2022-05-17T10:19:32+0700

		2022-05-17T10:19:32+0700